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Số:         /BC-STC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Nông, ngày       tháng 8 năm 2022 

 

BÁO CÁO  

Công tác thanh tra, kiểm tra tháng 8 năm 2022 
 

Thực hiện Thông tư số 02/2021/TT-TTCP ngày 22/03/2021 của Thanh tra 

Chính phủ quy định chế độ báo cáo công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng; Quyết định số 09/2017/QĐ-UBND 

ngày 27 tháng 3 năm 2017, của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông ban hành quy định 

chế độ báo cáo công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham 

nhũng trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. Sở Tài chính tỉnh Đắk Nông báo cáo kết quả 

công tác thanh tra trong tháng 8 năm 2022, như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Thanh tra hành chính: Không có. 

2. Thanh tra, kiểm tra chuyên ngành (Biểu số 06/TTr, 07/TTr) 

a) Việc triển khai các cuộc thanh tra, kiểm tra trong kỳ báo cáo 

- Tổng số cuộc đang thực hiện: 01 cuộc theo kế hoạch (triển khai kỳ trước 

chuyển sang). 

- Những lĩnh vực thanh tra, kiểm tra chủ yếu: công tác quản lý TC - NS; 

- Số cuộc đã ban hành kết luận: Sở Tài chính đã ban hành kết luận thanh tra 

số 79/KL-STC ngày 28/7/2022 về việc thanh tra công tác quản lý tài chính tại Chi 

cục Kiểm lâm tỉnh Đắk Nông. 

- Số tổ chức, cá nhân được thanh tra, kiểm tra (đã ban hành kết luận): 10 tổ 

chức. 

b) Kết quả thanh tra, kiểm tra 

- Số tổ chức, cá nhân vi phạm: 08 tổ chức. 

- Nội dung vi phạm chủ yếu phát hiện qua thanh tra, kiểm tra: 

+ Về kinh tế: Tổng số tiền vi phạm: 507.434.650 đồng; số tiền kiến nghị thu 

hồi là 25.068.344 đồng, số tiền kiến nghị xử lý khác: 482.366.306 đồng. 

+ Về xử lý vi phạm: Không. 

c) Kết quả thực hiện kết luận, quyết định xử phạt qua thanh tra, kiểm tra 

- Kết quả thực hiện xử lý vi phạm về kinh tế: 0 đồng.  

- Kết quả thực hiện quyết định xử phạt vi phạm hành chính: Không. 

3. Kết quả xây dựng, hoàn thiện thể chế và tuyên truyền, phổ biến, giáo 

dục pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham 

nhũng (Biểu số 02/QLNN) 
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4. Xây dựng lực lượng (chỉ áp dụng đối với báo cáo 6 tháng và báo cáo 

năm - Biểu số 01/QLNN) 

II. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ 

1. Đánh giá về ưu điểm, tồn tại, hạn chế, khuyết điểm trong việc xây dựng 

và thực hiện kế hoạch công tác thanh tra (về mức độ hoàn thành kế hoạch thanh 

tra, kiểm tra; về thanh tra đột xuất, thanh tra lại, thanh tra chuyên đề; về công 

tác đôn đốc, xử lý sau thanh tra và những nội dung khác có liên quan) 

2. Đánh giá ưu điểm, tồn tại, hạn chế, khuyết điểm trong việc chỉ đạo, 

điều hành, thực hiện chức năng quản lý nhà nước về công tác thanh tra, tiếp 

công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng 

- Công tác tuyên truyền, hướng dẫn, tập huấn cho cán bộ, công chức thực hiện 

pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng: 

Nhận thức tầm quan trọng của công tác phòng chống tham nhũng, Lãnh đạo Sở đã 

thể hiện vai trò tiên phong, gương mẫu, thực hiện trách nhiệm của mình trong việc 

phòng ngừa tham nhũng, kịp thời tổ chức phổ biến, học tập, tuyên truyền giáo dục 

và quán triệt thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật về thực hiện phòng chống 

tham nhũng; chỉ đạo xây dựng, ban hành và thực hiện các chế độ, định mức, tiêu 

chuẩn; tổ chức công khai, minh bạch trong hoạt động của đơn vị; tổ chức thực hiện 

kê khai minh bạch tài sản, thu nhập; chưa để xảy ra tình trạng tham nhũng trong đội 

ngũ cán bộ công chức và phấn đấu không để xảy ra tình trạng tham nhũng trong đơn 

vị. Nhờ đẩy mạnh đồng bộ các giải pháp, lấy ngăn ngừa làm chính nên trong thời 

gian qua chưa có vụ việc tham nhũng xảy ra. 

- Thực hiện chế độ thông tin báo cáo phục vụ quản lý, chỉ đạo, điều hành: chế 

độ thông tin báo cáo thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian yêu cầu của báo cáo tháng, 

báo quý và báo cáo năm. 

3. Đánh giá vai trò của cơ quan thanh tra trong việc phát hiện, xử lý vi 

phạm pháp luật, tiêu cực, tham nhũng và góp phần nâng cao hiệu quả quản lý 

nhà nước, quản lý kinh tế - xã hội và việc chấp hành chính sách, pháp luật, 

nhiệm vụ kế hoạch nhà nước của cơ quan, tổ chức, cá nhân được thanh tra 

Hơn bất kỳ cơ quan nhà nước nào, Thanh tra là cơ quan có chức năng phòng 

ngừa tệ nạn tham nhũng hữu hiệu nhất. Bởi vì, Thanh tra phát hiện kịp thời những 

thiếu sót và lổ hỏng trong cơ chế quản lý để đề ra những kiến nghị cụ thể và xác thực 

làm cơ sở cho việc đổi mới và hoàn thiện cơ chế. Đây chính là phương hướng đấu 

tranh chống tham nhũng hữu hiệu bằng biện pháp phòng ngừa, phù hợp với điều 

kiện chung hiện nay. Thanh tra đấu tranh chống tham nhũng trước hết và chủ yếu 

bằng hoạt động phòng ngừa. 

4. Nguyên nhân của những ưu điểm, của tồn tại, hạn chế, khuyết điểm 

(chủ quan, khách quan) 

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ (HOẶC CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG 

TÂM) TRONG KỲ TIẾP THEO 
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Thực hiện công tác thanh tra theo Kế hoạch năm 2022 đã được phê duyệt; 

thực hiện tốt công tác thanh tra, đảm bảo đúng thời gian quy định. 

Trên đây là Báo cáo công tác thanh tra, kiểm tra tháng 8 năm 2022 của Sở Tài 

chính tỉnh Đắk Nông, đề nghị Thanh tra tỉnh tổng hợp theo quy định./. 

 

Nơi nhận: 
- Thanh tra tỉnh;  
- Giám đốc Sở; 

- PGĐ Sở: Ngô Xuân Hà; 

- Lưu: VT, TTr.  

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Ngô Xuân Hà 



        

 

         
Biểu số: 06/TTr 

  

                               

 TỔNG HỢP KẾT QUẢ THANH TRA, KIỂM TRA CHUYÊN NGÀNH 

 Số liệu tính từ ngày 15/7/2022 đến ngày 14/8/2022 

 (Kèm theo Báo cáo số:         /BC-STC ngày.....tháng 8 năm 2022 của Sở Tài chính tỉnh Đắk Nông) 

 

Đơn vị tính: Tiền (triệu đồng) 
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MS 

1=2+

3=4+

5 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

12=

13+

14 

13 
1

4 

15=16

+17=1

8+21 

16 
1
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18=19+

20 
19 

2

0 
21 

22
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3+

24 

23 24 
25=26

+27 
26 27 

28=29

+30 
29 30 31 32 

Tổng 1 1 0 0 1 0 1 10 0 0 0 8 8 0 507,43 507,43 0 25,068 25,068 0 482,36 0 0 0 0 0 0 0  0  0  0 0  
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        Biểu số: 07/TTr  

                

                

TỔNG HỢP KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾT LUẬN, QUYẾT ĐỊNH XỬ PHẠT QUA THANH TRA, KIỂM TRA CHUYÊN NGÀNH 

Số liệu tính từ ngày 15/7/2022 đến ngày 14/8/2022 

(Kèm theo Báo cáo số:         /BC-STC ngày.....tháng 8 năm 2022 của Sở Tài chính tỉnh Đắk Nông) 

            Đơn vị tính: Tiền (triệu đồng) 

Đơn vị 

Kết quả thực hiện xử lý vi phạm về kinh tế Kết quả thực hiện quyết định xử phạt vi phạm hành chính 

Đã khởi tố 

Ghi chú 

Số tiền vi phạm đã thu hồi 

(tiền và tài sản quy thành 

tiền) 

Số tiền vi phạm đã xử lý 

khác 

 Số tiền xử phạt vi phạm 

hành chính 

đã thu 

Số tổ chức, cá nhân đã thực 

hiện quyết định xử phạt vi 

phạm hành chính bằng hình 

thức khác  

Tổng 

số 

Về ngân 

sách 

nhà 

nước 

Về tổ 

chức, 

đơn vị 

Tổng số 
Tổ 

chức 

Cá 

nhân 
Tổng số 

Tổ 

chức 

Cá 

nhân 
Tổng số 

Tổ 

chức 
Cá nhân Vụ  

Đối 

tượng 

MS 1=2+3 2 3 4=5+6 5 6 7=8+9 8 9 10=11+12 11 12 13 14 15 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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